Zbuczyn, 04.04.2022
IN.271.05.2022

WYJASNIENIA TRESCI SWZ

Dotyczy post¢gpowania o udzielenie zaméwienia publicznego.
Numer sprawy: IN.271.05.2022, Nazwa zadania: ,Budowa infrastruktury kanalizacyjnej
na terenie gminy Zbuczyn”

Zamawiajgcy dzialajac na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 11 wrzeénia 2019 r.
— Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 1129 z pézn. zm.) w odpowiedzi na wniosek
udziela wyjasnien tresci Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia:

Pytanie nr 1
Czy do rur kanalizacyjnych PVC zamawiajacy bedzie wymagal ksztaltek wykonanych

z tego samego surowca, tj. PVC SN8?
Odpowiedz:
Tak.
Pytanie nr 2

Czy Zamawiajacy bedzie wymagal aby studnie kanalizacyjne byly zgodne z norma
PN-EN 13598-2 oraz czy Zamawiajacy bedzie wymagal niezaleznych raportow
potwierdzajacych zgodnos¢ z w/w normg?
Odpowiedz:
Zamawiajgcy bedzie wymagat aby studnie kanalizacyjne byly zgodne z obowiazujacymi
normami.
Zamawiajacy bedzie wymagat od Wykonawcy przeprowadzenia dodatkowych badan
materialéw, kiore beda budzié¢ watpliwosci co do jakosci. Koszty w/w badad pokryje
Wykonawca na whasny koszt, bez prawa zadania dodatkowego wynagrodzenia.
Pytanie nr 3

Czy Zamawiajacy potwierdza wymég stosowania kinet monolitycznych, wykonanych
metodg wiryskowa z jednego odlewu bez elementéw dogrzewanych, spawanych
lub doklejanych? Ma to newralgiczne znaczenie dla szczelnosci studni i swobodnego przeptywu
Sciekow — bez progéw, nadlewek, nieréwnosci itp..
Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza wymog stosowania kinet monolitycznych jako jednego z elementéw
zastosowanego systemu do wykonania sieci kanalizacyjne;.
Pytanie nr 4

Czy ze wzgledu na mozliwy do wystapienia zmienny poziom wody gruntowej
Zamawiajacy bedzie wymagal aby kompletna studnia tworzywowa, niezaleznie od jej
glebokosci, skladala si¢ z maksymalnie z dwoéch sztuk uszczelek celem ograniczenia
i zminimalizowania potencjalnych miejsc przeciekéw oraz charakteryzowala si¢ minimalng
szczelno$cig 2 bardw?
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz zastosowane studnie maja odpowiadaé wymaganiom odpowiednich
norm i dokumentacji projektowej i wykonawczej.
Pytanie nr §

Czy Zamawiajgcy bedzie wymagatl aby szczelno$é studni minimum 2 bary zostata poparta
niezaleznymi badaniami?



Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz zastosowane studnie maja odpowiadaé wymaganiom odpowiednich

norm i dokumentacji projektowej i wykonawczej.
Pytanie nr 6

Na rynku srednice studzienek tworzywowych wyrazane s3 w réznej formie wymiarowe;j.
Czy przez oznaczenie studni wymiarem 425 zamawiajacy potwierdza wymog zastosowania
studni o $rednicy wewngtrznej rury trzonowej min. 425mm oraz rury teleskopowej $rednicy
wewnetrznej min. 405Smm?
Odpowiedz:
Nalezy zastosowa¢ studnie zgodnie z dokumentacjy projektows i wykonawczg, w tym
z rysunkiem nr 20 (zal. Nr 8.1. do SWZ (1.sieé)).
Pytanie nr 7

Cecha charakterystyczng niektorych studzienek ztazowych dnl000 oraz inspekeyjnych
dn425 jest mozliwo$¢ wykonania kazdej zmiany kata na kanalizacji np. 47,115,212 stopni). Czy
Zamawiajacy nie dopusci do wbudowania kinet, ktére do wykonania zmiany kata na kanalizacji
wymagaja zastosowania ksztaltek albo przegubéw kulowych na doptywie lub odptywie?
Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dopuszcza do wbudowania studzienek, ktérych zmiana kierunku przeptywu
nastapi przed lub za studnig za pomocg ksztattek/przegubow.
Pytanie nr 8

Czy Zamawiajgcy potwierdza wymég zastosowania dla studni 425 i 315 rur teleskopowych
z rdzeniem litym, montowanych do ramy wlazéw za pomocy zatrzask6w? Rozwigzanie to
zabezpiecza przed pekaniem rur teleskopowych podczas przemarzania (rura spieniona absorbuje
wodg) oraz uwzglednia odmienng rozszerzalnosé cieplng zeliwa i pve.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza wymoég zastosowania dla studni 425 i 315 rur teleskopowych
z rdzeniem litym, montowanych do ramy wlazéw za pomocg zatrzaskow.
Pytanie nr 9

Srednice studzienek tworzywowych wyrazone sa w roznej formie wymiarowej. Czy przez
oznaczenie .studni wymiarem 1000 zamawiajacy potwierdza wymog zastosowania studni o
srednicy wewngtrznej rury trzonowej karbowanej jednowarstwowej min. 1000mm?
Odpowiedz:
Nalezy zastosowa¢ studnie zgodnie z dokumentacja projektowa i1 wykonawcza, w tym
z rysunkiem nr 19 (zal. Nr 8.1. do SWZ (1. siec)).
Pytanie nr 10

Czy Zamawiajacy bedzie wymagat dla wlazow zeliwnych w studniach 425 i 315 $rub
mocujgcych wykonanych ze stali nierdzewnej — gwarantujacych bezproblemowe otwarcie studni
na etapie ich uzytkowania?
Odpowiedz:
Tak.
Pytanie nr 11

Czy Zamawiajacy bedzie wymagat dla studni kanalizacyjnych rur trzonowych
karbowanych jednowarstwowych ktére zapewniaja prawidtowe zaggszezenie podsypki podczas
montazu, elastyczno$¢ oraz wspélprace z gruntem podczas jego wypigtrzania w wyniku
Zamarzania?
Odpowiedz:
Tak.
Pytanie nr 12

Czy Zamawiajacy dopusci studnie 1000 wyposazone w drabinki lub stopnie bez deklaracji
CE?




QOdpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz zastosowane studnie majg odpowiada¢ wymaganiom odpowiednich
norm i dokumentacji projektowej i wykonawcze;.
Pytanie nr 13

Na rynku srednice studzienek tworzywowych wyrazane sg w réznej formie wymiarowej.
Czy przez oznaczenie studni wymiarem 315 Zamawiajacy potwierdza wymég zastosowania
studni o Srednicy wewngtrznej rury trzonowej min. 315mm oraz rury teleskopowej srednicy
wewnetrznej min. 315mm?
Odpowiedz:
Nalezy zastosowa¢ studnie zgodnie z dokumentacjg projektowa i wykonawcza, w tym
zrysunkiem nr 14 (zal. Nr 8.1. do SWZ (2.przytacza)).
Pytanie nr 14

W dokumentacji przetargowej jako rozwigzanie wskazano rury dwuwarstwowe PE100 RC.
Czy Zamawiajacy dla rozwigzan réwnowaznych bedzie stawiat wymogi przyjete na rynku jako
standard dla rur dwuwarstwowych , to znaczy:
- rury musza by¢ wykonane jako rury dwuwarstwowe w calosci wykonane z surowca PE100 RC
z warstwg ochronng z zewnatrz o grubo$ci min. 10 % grubosci $cianki w kolorze
niebieskim/brgzowym (woda/kanalizacja) i tozsamym zapisem w KOT o dopuszczalnym
zarysowaniu minimum 10% grubosci $cianki z zapisem w karcie katalogowej;
- rury muszg posiada¢ deklaracje zgodnosci producenta z normg PN-EN 12201:2004;
- rury muszg posiada¢ aprobate ITB z zapisem o dopuszczeniu do stosowania przy
bezwykopowym uktadaniu (przewierty) i renowacji starych rurociagéw;
- rury muszg posiadac atest higieniczny;
- rury muszg posiada¢ swiadectwo odbioru partii zgodne z PN-EN 10204-3.1 z wynikiem testu
FNCT min. 8760 godzin dla kazdej partii;
- certyfikat DIN CERTO lub TUV zgodnodci ze specyfikacja techniczng PAS1075;
- rury musza posiada¢ system jakosci zgodny z PN-EN ISO 9001 i PN-EN ISO 14001;
- wszystkie dokumenty na rury musza posiadaé date waznosci na dzien skladania oferty;
- rury muszg posiada¢ aprobate IBDiM z zapisem o mozliwosci bezwykopowego ukladania rur
w pasie drogowym bez rury ostonowe;j;
- rury muszg posiada¢ mozliwos¢ zgrzewania i faczenia bez koniecznosci zdejmowania warstw
ochronnych (pomigdzy poszczegdlnymi warstwami wystgpuja potaczenia molekularne
uniemozliwiajgce mechaniczne rozlgczanie).
Czy jest mozliwe obnizenie ktérego$ z parametrow?
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz zastosowane materiaty w tym rury PE 100 RC maja odpowiadaé
wymaganiom odpowiednich przepiséw i norm oraz dokumentacji projektowej i wykonawczej
oraz zapisom rozdziatu III ust. 2 SWZ.

Zamawiajgcy informuje, ze pytania oraz odpowiedzi na nie stajg si¢ integralng czescig
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia i bedg wigzace przy skltadaniu ofert.




